Malik

Nama Lengkap: Abu Abdullah Malik ibn Anas ibn Malik ibn Abi
Amir ibn Amr ibn al-Harits ibn Usman ibn Jutsail ibn Amr ibn al-Harits
al-Ashbahihy al-Humairy, dikenal dengan Malik ibn Anas.

Lahir: di Madinah pada tahun 93 H /712 M masa khalifah Malik
ibn Marwan.

Meninggal: di Madinah pada hari Ahad 12 Rabi’ul Awal 179 H
dalam usia 87 tahun.

Guru-guru Imam Malik

Guru-gurunya :

Rabi’ah al-Ra’wi ibn Abd al-Rahman al-Madani1.
Ibn Hurmuz Abu Bakar ibn Yazid2.
Ibn Syihab al-Zuhri3.
Nafi’ ibn Surajis Abdullah al-Jaelani4.